Centro Administrativo da Saúde Senador Gilvan Rocha
Av Augusto Franco, 3150, Bairro Ponto Novo, CEP 49097-670

 Tel. (79) 3226-8311 / 8333 / 8334 www.ses.se.gov.br -

COMISSÃO DE SELEÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – SES/SE

ATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2025 – SES/SE

A Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 88/2025 – SES/SE, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, com fundamento no artigo 37 da Lei
Estadual nº 9.298/2023 e demais disposições do Edital de Chamamento Público
nº 001/2025 – SES/SE, que tem por objeto a seleção de entidade qualificada como
Organização Social de Saúde para a celebração de contrato de gestão visando ao
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
âmbito do Hospital da Criança Dr. José Machado de Souza, localizado no
Município de Aracaju/SE, torna público o:

RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – SES/SE

Concluídas as etapas de habilitação, avaliação do plano de trabalho, análise de
recursos administrativos e julgamento técnico, homologa-se o resultado
definitivo do presente chamamento, nos seguintes termos:

Entidade Selecionada:

• Irmandade Boituva de Saúde e Educação
Classificação: 1º lugar
Situação: Habilitada e selecionada

Demais entidades participantes:

• Sociedade Beneficente São José de Herculândia
Classificação: 2º lugar
Situação: Habilitada – Não selecionada

DISPOSIÇÕES FINAIS

1. O presente resultado definitivo decorre da análise técnica e jurídica
exauriente de todos os documentos apresentados, da aplicação objetiva

Centro Administrativo da Saúde Senador Gilvan Rocha
Av Augusto Franco, 3150, Bairro Ponto Novo, CEP 49097-670

 Tel. (79) 3226-8311 / 8333 / 8334 www.ses.se.gov.br -

dos critérios previstos no edital e da apreciação motivada dos recursos
administrativos interpostos, nos termos da legislação vigente.

2. A entidade selecionada será convocada pela Secretaria de Estado da Saúde
para a celebração do contrato de gestão, observadas as disposições
editalícias e legais, inclusive quanto aos prazos e condições operacionais.

3. O presente ato será publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe e
disponibilizado no sítio eletrônico oficial da Secretaria de Estado da Saúde.

Aracaju/SE, 19 de maio de 2025.

Comissão de Seleção
Chamamento Público nº 001/2025 – SES/SE
Secretaria de Estado da Saúde de Sergipe